The Character of the Inhabitants of Liberton.

After this account of the several baronies in Liberton, and of those who have the landed property; after this account of the clergy, and other

* L. 1140 : 10 : 10 $\frac{1}{2}$ Sterl.—Append. No. VIII.

† Ibid. No. IX.

other particulars with respect to the parish, it must certainly be thought proper to mention somewhat of the character of the parishioners. The upper part of them are sober, regular, exemplary, and always have shewn a particular regard to the interests of the poor. The lower sort are often noisy and clamorous, and are rather of violent passions, but soon pacified and appeased. Their morals, in general, are not so unexceptionable as could be wished; and no wonder, when they live in the neighbourhood of such a city as Edinburgh. It has been universally observed, and with this observation I shall conclude, that large cities never fail to corrupt and debauch the generality of the surrounding inhabitants:

“*Nam mala vicini pecoris contagia laedunt.*”—Virgil.

Or, as the Apostle Paul expresses it, from an ancient poet,

“*Evil communications corrupt good manners.*”—1st Cor. xv. 33.

A P P E N D I X.

No. I.

C H A R T. I.

Charta Alexandri Regis Scotorum Roberto de Walnchop, filio Allani de Walnchop.*

ALEXANDER, Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terrae suae speciatim: Sciant presentes de futuro nos dedisse, concessisse,

* In the custody of Mr Wauchope of Niddry-Marshall.

concessisse, et hac nostra charta confirmasse Roberto de Walnchop, filio Allani de Walnchop, pro homagio et servicio suo, terram de Tulmaeboy per has divisas, viz. de Blan-Macogamger versus terram Episcopi Sanctiandreae de Glascul, et sic usque ad lacum de Benth, et de eodem laeu usque ad Tuboinfby, et sic usque Starnamoneth, intrando et exeundo per viam de Starnamoneth, et per medium forostum nostrum usque Burin, et illam piscariam de Burin, quam bondi nostri habere solebant, dum eadem terra fuit in manu nostra, et sic ex alia parte de Starnamoneth usque Pulnacoy, et sic per viam siccam de Pulnacoy, usque Rinolum (Rivolum) de Paforyn, et sic in aquilonari parte ejusdem Rinoli (Rivoli) ascendendo per viam siccam usque Kolnakrants, et sic de Kolnakrants usque ad terram de Gerinto qua est Allani histiar.

Dedimus et concessimus, et hac nostra charta confirmamus eidem Roberto de Wanchop (Wauchop) terras de Culter et de Aroboyk per has divisas, viz. de Camrislick usque Tethnabrodath, et de Tethnabrodath usque in Rinolum (Rivolum) de Cardani, et sic ascendendo usque ad Spelancus Ulpin versus terram Episcopi de Aberdeen, tenendi (tenen.) et habendi (haben.) eidem Roberto Wanchop (Wauchop) et haeredibus suis de nobis, et haeredibus nostris in feudo et haereditate per divisas praedictas, cum omnibus aliis justis et pertinentiis in Bosco et plano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in mossis et marosis, in stagnis et molendinis, cum focco et sacco, cum furca et ossa, cum Thol et Thom et infaganther, et cum omnibus aliis ad praedictas terras justis pertinentibus, libere, quiete, plenarie et honorifice, faciendo nobis et haeredibus nostris tertiam partem servitii unius militis et exercituum Scoticorum quantum pertinet ad praedictas terras. Testibus Alexandro Cuming Comite de Buchane, Roberto de Ros intitulo de Suelis, Roberto de Ellemers, Bernardo de Upellars (Upellais), et Willielmo Olifand apud Vukilbrugh, sexto decimo die Octobris, anno reg. nostri Scotorum tricesimo tertio.

Tenet

Tenet hoc transumptum cum originali carta in praesentia Dominorum Consilii pro tribunali sedentium producta, lecta, inspecta et diligenter examinata, non cancellata suspecta aut vitiata

et concordantia eadem, et de mandata Doctorum Dominorum Consilii in hanc publicam transcripti formam, propter vetustatem et fragilitatem originalis chartae reducta et confecta, praedicto publico, ut moris est rite, et legittime primitus posthabiti ut talis, et tanta fides huic transumpto temporibus affuturis adhibeatur, qualis cuilibet chartae originali est adhibenda, per me Gavinum Episcopum Aberdonae Clericum Rotularum ac Concilii supremi Domini nostri Regis, sub meis signo et subscriptione manu aliena.

Sic subscribitur

GAVINUS DUNBAR.

CHART. II.

Carta admortizationis facta per Archibaldum Wauchope de Nudrie Mercheale.*

JACOBUS, Dei gratia Rex Scotorum: Omnibus probis hominibus totius terre sue, clericis et laicis, salutem. Sciatis, nos quand. cartam foundationis et donationis factam per dilectum nostrum Archibaldum Wauchop de Nudry Merschale, cum consensu et assensu Euphamie Skowgale ejus sponse, in laudem et honorem Dei omnipotentis, gloriosissime Virginis Marie, matris sue, Sancte Crucis, et omnium Sanctorum, de uno annuo reddito duodecim mercarum et de una terra et una crosta terre arabilis subscript. ad sustentationem
unius

* Great Seal, B. 13. No. 590.

unius Capellani in divina celebranti, et in perpetuum celebraturo ad magnum altare capelle per ipsum Archibaldum, in honorem Sancte Crucis, infra villam suam et territorium de Nudry-Merschale, fundat. et situat. pro animabus in dicta carta specificatis de mandata nostra visam, latam, et inspectam, et diligenter examinatum, sanam integram non rasam, non cancellatam, nec in aliqua sui parte suspectam, ad plenum intellixisse sub hac forma; omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Archibaldus de Nudry-Merschale, salutem in Domino sempiternam; Noveritis me, cum consensu et assensu Euphamie Skowgale, sponse mee, in laudem et honorem Omnipotentis Dei beatissimeque genitricis sue Virginis Marie et Sancte Crucis Domini nostri Jhesu Christi, omnium Sanctorum pro salute animarum colende memorie quondam serenissimi Principis Jacobi tertii, Dei gratia Scotorum Regis, et Margrete, consortis sui, Regine Scotie, proliumque suarum ac prosperitate excellentissimi Principis Jacobi quarti, Dei gratia Scotorum Regis, moderni illustrissimi antecessorum et successorum suorum, ac pro salute anime mee, et dicte conjugis mee, patris mei et matris mee, antecessorum et successorum nostrorum, et animarum omnium vivorum et defunctorum, quibus debitor fui et penes quos aliquantulum in hac vita deliqui dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea confirmasse. Nec non dare, concedere, et hac presenti carta mea confirmare, Deo, et Beate Marie Virgini, et Sancte Cruci omnibusque Sanctis Dei, et uni capellano divina celebranti, et pro perpetuo celebraturo ad magnum altare per me construct. fundat. et edificat. in honore dicte Sancte Crucis Domini nostri Jhesu Christi, situat. infra villam meam et territorium de Nudry-Merschale, unum annuum redditum duodecim mercarum usualis monete Regni Scotie annuatim percipiend. et levand. ad duos anni terminos consuetos, Penthecostes, viz. et Sancti Martini in hieme, per equales portiones, de omnibus et singulis terris meis de Pylmure, in manibus meis existend. quas nunc occupat Joneta Peiry et Joneta Gordoun, cum pertinentend. jacen. in baronia mea de Nudry-Merschale, in parochia de

A a a

Curry,

Curry, infra vicecomitatum de Edinburgh. Nec non terram meam edificatam plantatam et vastam, jacen. in dicta villa mea et territorio de Nudry-Merschale, quam nunc occupat Duncanus Campbell, et orientalem acram terre sine crofte mee, nuncupat. Lestotes, patis croft jacen. in dicta villa mea et territorio de Nudry-Merschale, inter occidentalem acram hujusmodi crofte ex occidentali, et acram terre quam nunc occupat Joannes Carnys, ex orientali, et publicum vicum dicte ville ex boreali, et terras communes hujusmodi ville ex australi partibus, ab una et alia pro gleba et mansione dicti capellani, qui pro tempore fuerit, una cum gramine et pastura duarum vaccarum in communio dicte ville mee et territorio de Nudry-Merschale, tenendum et habendum totum et integrum predictum annuum redditum duodecim mercarum, cum pertinent. Nec non dictas terras, et acram terre, pro gleba et mansione dicti capellani, una cum dict. gramine et pastura dictarum duarum vaccarum, cum suis pertinent. dictis Omnipotenti Deo, Beateque Marie Virgini, et Sancte Cruci Domini nostri Jhesu Christi, et uni capellano divina celebranti ad dictum altare infra dictam capellam, et suis successoribus, ad idem perpetuo celebraturis in puram et perpetuam elemosinam, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis, et asiamenis, ac justis pertinent. suis quibuscunque, tam non nominatis, quam nominatis, procul et prope, ad predict. annuum redditum duodecim mercarum, et terras cum suis supra scriptis pertinent. spectant. seu juste spectare valent. quomodo libeat in futurum. Et adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sicut aliquis annuus redditus, aut terra infra regnum Scotiae alicui capellano, vel altari, per aliquem liberius datur, vel conceditur, aut dari vel concedi poterit in puram elemosinam, et perpetuam qualitercunque in futurum, ac sine retinemento, revocatione, seu obstaculo aliquo. Volo tamen et concedo quod ipsius capellanie presentatio, sive donatio, quotiens vacare contigerit, mihi et haeredibus meis pre ceteris aliis vere pertineat, ut infra octo dies quotiens vacaverit, sufficientem et ydoneum capellanium

num ad eand. capellaniem presentent, in quo si remisse fuerint aut negligentes heredes mei, Volo tunc quod donatio sive presentatio hujusmodi Capellanie Abbati Monasterii Sancte Crucis prope Edinburgh, et suis successoribus, qui pro tempore fuerint hac vice spectabit, cum tenebitur idem capellanus qui pro tempore fuerit et arceatur, ad continuam recidentiam, et indies cum dispositus fuerit ad dictum altare missam celebrare, et ad primum Canatorium cujuslibet misse de profundis pro animabus supra dictis cum collecta consueta dicere, et populum, ut dicat unum Pater Noster, cum salutatione Angelica, scilicet Ave Maria exhortare. Nec licebit dicto Capellano, aut suis successoribus, se absentare a dicto servitio per quindecim dies continue, absque licentia dicti patroni, qui pro tempore fuerit quin vacabit dicta Capellania, et si contingat ipsum Capellanum qui pro tempore fuerit, quod absit focariam seu publicam concubinam detinere, hoc notorie cognito vacabit similiter dicta capellania. Tamen, non licebit dictis heredibus meis, nec Abbati hujusmodi Monasterii patroni, qui pro tempore fuerit prefatum annuum redditum, seu terras prescriptas, nec aliquam partem earund. una cum dict. gramine et pastura penes, vel apud se retinere, vel in suos proprios usus convertere, sed duntaxat ad sustentationem dict. Capellani qui pro tempore fuerit integre conserventur. Et ego vero predictus Archibaldus Wauchop, heredes mei, et assignati, totum et integrum predictum annuum redditum duodecim mercarum, et terras prescriptas, cum gleba et mansione dicti Capellani, una cum dictis gramine et pastura ut supra, cum suis pertinent. prefatis Omnipotenti Deo, Beateque Marie Virgini, et Sancte Cruci Domini nostri Jhesu Christi, et uni Capellano divina celebranti ad dictum altare infra dictam Capellana, et suis successoribus, ad idem perpetuo celebraturis adeo libere et quiete in omnibus, et per omnia, forma pariter et effectu, ut prescriptum est, contra omnes mortales warantizabimus, acquetabimus, et in puram et perpetuam elemosinam defendemus. In cujus rei testimonium, sigillum meum huic presenti carte mee insignum, hujus infeodationis ac sa-

sine premissorum donationis per me discreto viro Domino Wilhelmo Werok, Capellano meo presentato ad eand. capellaniam pro toto tempore vite sue est appensum apud Nudry-Merschale, quinto die mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo secundo, coram hiis testibus, viz. reverendo in Christo patre Johanne Episcopo Rossien, Magistro Johanne Matellan, Roberto Sleich, Archibaldo Skowgale, Willielmo Blakey, et Jacobo Moynet, notario publico, cum diversis aliis quamquid cartam ac donationem, concessionem, fundationem, ordinationes, et regulas in ead. contentas in omnibus suis punctis et articulis, conditionibus, et modis, ac circumstantiis suis quibuscunque forma pariter et effectu, in omnibus, et per omnia approbamus, ratificamus, et pro nobis et successoribus nostris admortizamus, et ad manum mortuam pro perpetuo ut premissum est confirmamus, salvis nobis et successoribus nostris orationum suffragiis devotarum dicti Capellani, et successorum suorum tantum. In cujus rei testimonium, presenti carte nostre confirmationis et admortizationis magnum sigillum nostrum apponi precipimus, testibus, ut in secunda carta preceden. apud Edinburgh, secundo die mensis Februarii, anno Domini millesimo quingentesimo secundo, et regni nostri decimo quarto.

The lime-stone quarry at Muirhouse, in 1787, employed 13 quarriers; and consequently, we may infer, produced 26,000 bolls of lime *per annum*.

The lime-stone quarry in Moredun Mains, for some time past, has afforded, at a medium, 5000 bolls of lime *per annum*.

And let it be here observed, that all the coal, lime, and a good deal of the free stone in the parish, stand on edge, and that the upper edge fronts the north-west. And this is the case at Dyfart, on the other side of the Frith; and the coal, in its progress from south-west to north-east, dips considerably; but in some seams more than others. This is also the case in Fife: And, for this reason, when the coal is to be wrought below the level which carries off the water, fire-engines become necessary for bringing up the water to the level.

No. II.

At Gilmerton there are above twenty seams of coal, from $2\frac{1}{2}$ to 10 feet thick. They are now working four or five of these seams; and, considering the number of hands that are employed, the sale and output must amount to a great deal *per annum*.

The lime-stone quarries in the estate of Gilmerton, during the year 1787, must have yielded 70,000 bolls of lime; for 35 quarriers have been constantly employed; and each quarrier is supposed to furnish annually to his master 2000 bolls.